
L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

DATO ATTO che Banca delle Marche s.p.a., ad oggi UBI Banca s.p.a. per
incorporazione a far data dal 23/10/2017 ai sensi dell’art. 2504 bis del codice civile, ha
gestito il servizio di tesoreria del Comune di Petriolo fino al 31 dicembre 2018, giusto
contratto rep. n. 928 del 4/2/2010 e successivi;

RICHIAMATA la determinazione n. 168 del 20/12/2018 del Responsabile del Settore
amministrativo-contabile, dott. Stefano De Angelis con la quale, nelle more

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA - PROROGA TECNICA FINO AL
31/03/2020

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.15 del 30-01-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 15      del     30-01-2020

    



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.15 del 30-01-2020  Pag:2/4

dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di
tesoreria comunale, al fine di garantire la continuità del servizio è stato prorogato il
servizio in essere con UBI Banca S.p.a., sino al 30/06/2019;

RILEVATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 1.04.2019 è stata
approvato lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria del comune di Petriolo
per il quinquennio 2019/2024;

ATTESO che dal 08/05/2019 al 16/05/2019 è stato pubblicato apposito Avviso di
manifestazione d’interesse per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il
periodo 01 giugno 2019 –31 maggio 2024 e che detto avviso è andato deserto;

CONSIDERATO dunque che è attualmente in corso l’espletamento della procedura di
affidamento del servizio di tesoreria comunale e che, nelle more della conclusione della
procedura risulta necessario garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale;

PRESO ATTO che UBI Banca S.p.a. ha manifestato la propria disponibilità a concedere
una proroga del servizio di tesoreria fino al 31/03/2020, provvedendo ad eseguire le
prestazioni stabilite nel contratto oggetto di proroga alle condizioni da ultimo
individuate nella nota assunta al prot. comunale n. 531 del 29/01/2020;

RITENUTO, pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza
pubblica volta ad individuare il nuovo affidatario del servizio, di assicurare le opportune
misure finalizzate a garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale sino al
30/03/2020;

ATTESTATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 6212013 e del
Codice di comportamento comunale;

VISTO l’art 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 ed attesa la propria competenza in merito;

VISTI gli artt. 49 e 151 del T.U.E.L. 267/2000;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

VERIFICATA la disponibilità della spesa nel bilancio di previsione 2020/2022;

ESPRESSO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis ed apposto il visto
di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c.7 del D.Lgs. 267/2000;

Per quanto espresso in premessa;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente1.

http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti
http://www.comune.petriolo.mc.it/bandi-di-gara/12201/?a=bandi-di-gara-e-contratti


DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.15 del 30-01-2020  Pag:3/4

atto;
di prorogare, nelle more dell’espletamento della procedura di affidamento, al2.
fine di garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale, il rapporto in
essere con UBI Banca S.p.a. sino al 31/03/2020;
di impegnare la somma di euro 1.830,00 sul bilancio di previsione 2020/2022, al3.
Cap. 106/0, Imp. 39/2020;
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di4.
conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013;
Di esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi e5.
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio.6.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 01-02-2020 al 16-02-2020
lì, 01-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    39 del 30-01-2020 di euro       1.830,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.15 del 30-01-2020  Pag:4/4


